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Znane są już pierścienie, nasuwane luźno
na krążki (koła) lub bębny (wałki) w wy¬
ciągarkach drutu, przyczem pierścienie te
pod działaniem napięcia drutu odkształcają
się, aby mogły następnie przez tarcie być
pociągane przez wałki lub bębny, Pierście¬
nie te posiadają szpary albo składają się z
kilku wycinków i wykazują tę złą stronę, że
wykroje w kształcie szpary, względnie na¬
cięcia na pierścieniu, z łatwością mogą uszko¬
dzić drut, prowadzony po pierścieniu i wy¬
wołują zrywanie isię, zwłaszcza cienkiego
drutu.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
pierścień, odkształcający się pod działaniem
napięcia drutu i dający się zabierać (pory¬

wać) przez tarcie, a nasadzony luźno na
krążkach lub bębnach do wyciągania drutu,
przyczem pierścień ten jest wykonany jako
zamknięta całość, a więc jako pierścień bez
końca i nie posiada braków znanych ela¬
stycznych pierścieni, zaopatrzonych w szpa¬
ry lub wprost złożonych z oddzielnych czę¬
ści. Pierścień taki posiada zalety powierzch¬
ni zupełnie nie wywołującej wstrząśnień
(udarów) i pozwala przez to uniknąć u-
szkodzeń drutu oraz zbyt częstego zrywania
się tegoż.

Znane są wprawdzie pierścienie bez koń¬
ca, nasadzone luźno na wałki do wyciągania
drutu, o powierzchni zupełnie nie wywołu¬
jącej wstrząśnień, a przeznaczone do uru-



chomiania ich przez tarcie. Jednakże te zna¬
ne dotychczas pierścienie nie są tak wyko¬
nane,, aby .mogły si% odkształcać i z tego
powodu stykają się z wałkiem do wyciąga¬
nia drutu jedynie na powierzchni stosunko¬
wo nieznacznej, skutkiem czego uruchomia¬
nie ich (porywanie) nie jest zapewnione.

Rysunek przedstawia w sposób schema¬
tyczny pierścienie sztywne, jak również od¬
powiadające wynalazkowi pierścienie ela¬
styczne, wykonane jako zamknięte w sobie
całości o powierzchni, niewywołującej
wstrząśnień.

Fig. 1 przedstawia pierścień sztywny, i
fig. 2 — elastyczny pierścień zamknięty w
sobie i zdolny do odkształceń, większych lub
mniejszych, pod wpływem zmiennego na¬
pięcia drutu.

Z powyższych rysunków widoczne jest
odmienne działanie tych pierścieni, przy-

czem działanie to przedstawione jest w prze¬
sadnej podziałce.

Pierścień może posiadać na powierzchni
jeden hń> kilka rowków, służących jako pro¬
wadnice do drutu.

Zastrzeżenie patentowe.

Elastyczny pierścień osadzony luźno na
krążkach wyciągarek drutu, który pod dzia¬
łaniem napięcia drutu odkształca się i jest
przez tarcie napędzany, znamienny tern, że
jest wykonany jako zamknięta w sobie ca¬
łość.
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